Protokół nr 30/2009

sesji Rady Miejskiej w Głuszycy

w dniu 31 sierpnia 2009 r.

XXX sesja Rady Miejskiej Głuszycy odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Głuszycy w godzinach 13.00 - 14.00

1. Otwarcie sesji.

XXX sesję Rady Miejskiej otworzył Przewodniczący Rady, Jan Chmura. 

Powitał wszystkich zebranych na sali: dyrektorów jednostek, sołtysów, Przewodniczącą Koła Emerytów i Rencistów - Panią Stefaniak, pracowników Urzędu, gości zaproszonych oraz Panie i Panów radnych. Stwierdził, że w sesji udział biorą: Burmistrz, Z-ca burmistrza, Sekretarz gminy Skarbnik i Radca prawny.

Stwierdził, że część radnych dotrze na obrady w terminie późniejszym, ze względu na obowiązki służbowe - początek roku szkolnego.

Nieobecni:

Burmistrz - urlop związany ze sprawami rodzinnymi,

radni: Ela Chilińska, Andrzej Magdziarz, Dorota Skrabka, Jerzy Solarz.

sołtysi: Marcin Broda, Julianna Mlazga.

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził, że w sesji bierze udział 10 radnych, co stanowi quorum wystarczające dla prawomocności obrad w podejmowaniu uchwał.

2. Przyjęcie porządku obrad.

Porządek obrad radni otrzymali w materiałach na sesję.

Uwagi do porządku - nie zgłoszono.

GŁOSOWANIE nad przyjęciem porządku

za - 10 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujących się - 0 głosów

/przy 10 obecnych na 15/

Ustalenia: Rada przyjęła następujący porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.

2. Przyjęcie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołów nr 28/2009 i 29/2009.

4. Informacja o pracy Burmistrza między sesjami.

5. Podjęcie uchwał:

5.1 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2009 r.,

5.2 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na termomodernizację Szkoły
      Podstawowej Nr 2 w Głuszycy,
5.3 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na usuwanie skutków powodzi

5.4 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania

      przestrzennego obszaru położonego w obrębie wsi Głuszyca Górna, gm. Głuszyca,

6. Wnioski i zapytania mieszkańców gminy.

7. Interpelacje, zapytania, odpowiedzi.

8. Zakończenie obrad.

3. Przyjęcie protokołów nr 28/2009 i 29/2009.

Uwagi do protokołu - nie zgłoszono.

GŁOSOWANIE nad przyjęciem protokołu nr 28/2009

za - 8 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujących się - 2 głosów

/przy 10 obecnych na 15/

Ustalenia: Protokół nr 28/2009 został przyjęty.

GŁOSOWANIE nad przyjęciem protokołu nr 29/2009

Uwagi do protokołu - nie zgłoszono.

za - 8 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujących się - 2 głosów

/przy 10 obecnych na 15/

Ustalenia: Protokół nr 29/2009 został przyjęty.

Przewodniczący - przypomniał, że protokoły są do wglądu w Biurze Rady Miejskiej.

Przewodniczący - oddał głos Pani Stefaniak, Przewodniczącej Koła Emerytów i Rencistów.

Pani Hanna Stefaniak - podziękowała za dobrą współpracę z Urzędem, następnie wystąpiła do zebranych z apelem o wsparcie finansowe dla Koła Emerytów i Rencistów poprzez wykupienie „cegiełki” o nominale 5 zł, z przeznaczeniem na wsparcie potrzebujących członków koła w zakresie leczenia, zakupu leków lub znajdujących się w trudnej sytuacji.

Zebrani na sali - dokonali wykupu „cegiełek” 

Pani Hanna Stefaniak - podziękowała za okazane zrozumienie.

Przewodniczący - podziękował Pani Przewodniczącej Koła oraz osobom, które wsparły Koło, poinformował, że wsparcie można również okazać w siedzibie Koła.

4. Informacja o pracy Burmistrza między sesjami, oraz realizacji uchwał RM drugiego kwartału br.

Informację przedłożył zastępca burmistrza - Tomasz Gromala. Informacja z pracy burmistrza stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodniczący -

Czy są pytania lub uwagi do przedstawionej informacji - nie zgłoszono.

Sprawozdanie z realizacji uchwał RM drugiego kwartału br.

Sprawozdanie z realizacji uchwał przedłożył zastępca burmistrza - Tomasz Gromala, informacja z realizacji uchwał stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący -

Zapytał, czy są pytania lub uwagi do przedstawionego sprawozdania - nie zgłoszono.

Ogłosił 5 minut przerwy w obradach.

Godzina 1320 - wznowienie obrad - na obrady przybył radny Roman Głód. Obecnych jest 11 radnych.

5. Podjęcie uchwał:

Przewodniczący - oddał prowadzenie zastępcy Przewodniczącego Rady

5.1 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2009 r.

zastępca Przewodniczącego Rady - oddał głos zastępcy Burmistrza.

zastępca Burmistrza - oddał głos Pani Skarbnik.

Skarbnik - zreferowała konieczność dokonania zmian. Wyjaśniła, że istnieje konieczność dostosowania budżetu do bieżących potrzeb wynikłych z różnorodnych okoliczności, na które gmina nie ma wpływu.

radna Jolanta Kawa - Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów, Gospodarki Komunalnej i Rozwoju Gospodarczego - stwierdziła, że Komisja zapoznała się z projektem zmian i opiniuje je pozytywnie.

Zastępca Przewodniczącego - Zapytał, czy są pytania lub uwagi do projektu?

radny - Bernard Szostak - zwrócił uwagę na błąd w zapisie udziałów procentowych w pkt 12. zał. nr 1

Skarbnik - wyjaśniła, że zaszła pomyłka pisarska i należy ją sprostować zapisem: 80% i 20%.

radny - Marek Masiuk - w temacie usuwania skutków powodzi, stwierdził, że gmina wyliczyła iż straty są dużo większe, a przekazane środki z Ministerstwa to 180 000 ?

Skarbnik - wyjaśniła, że nie zostało jeszcze nic przekazane, jest tylko przyznane.

radny - Marek Masiuk - zmienił zapytanie - ile Ministerstwo przyznało środków i kiedy te środki mogą wpłynąć ?

zastępca Burmistrza - wyjaśnił, że w budżecie można ująć tylko to, co zostało zagwarantowane, czyli promesę na 180 000 zł, obecnie wpłynęło pismo gwarantujące podniesienie tej kwoty do 800 000 zł, co z udziałem własnym będzie stanowiło ponad milion zł.

radny - Marek Masiuk - zapytał, czy to jest kwota ostateczna?

Skarbnik - wyjaśniła, że jest to kwota przewidziana na ten rok.

zastępca Burmistrza - dodał, że nie są to środki przyznawane na wniosek, to Ministerstwo rozdziela środki na dany rok, a usuwanie skutków powodzi trwa przez długie lata. Dodał, że milion zł. to kwota rekordowa, uzyskana dzięki staraniom, jakie zostały podjęte, kiedy przyznane zostało tylko 180 000. 

Skarbnik - uzupełniła, że Ministerstwo zwraca kwoty wydatkowane na usuwanie szkód w ciągu 2 - 3 lat. Usuwanie skutków powodzi z 2006 r. zakończyło się w roku ubiegłym, dlatego też nie można przewidzieć ile środków wpłynie w danym roku, toteż w budżecie można zaplanować tylko to, co jest zagwarantowane dokumentem na piśmie. Dodała, że w trakcie opracowywania materiałów na sesję, wpłynął kolejny dokument informujący o kwocie 800 000, w związku z tym na kolejną sesję będzie kolejny projekt uchwały.

radny Bernard Szostak - zapytał, czy ma rozumieć, że ta kwota już gminie nie przepadnie?

zastępca Burmistrza - wyjaśnił, że to już są pieniądze na konkretne zadania.

GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

za - 11 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujących się - 0 głosów

/przy 11 obecnych na 15/

Ustalenia: Uchwała Nr XXX/172/2009 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 

2009 r. została podjęta.

5.2 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na termomodernizację Szkoły
      Podstawowej Nr 2 w Głuszycy

zastępca Burmistrza - wyjaśnił, że od pewnego czasu jest prowadzony remont Szkoły Podstawowej Nr 2, wcześniej została podjęta uchwała w sprawie zaciągnięcia tego kredytu, jednakże z powodu kryzysu, firmy obniżyły ceny i udało się wynegocjować niższe ceny, niż były zakładane. W związku z tym istnieje konieczność zaktualizowania dokumentacji dotyczącej tego kredytu, audytu energetycznego, co pozwoli uzyskać premię od państwa i stanowi konieczność zaktualizowania samej uchwały.

Skarbnik - uzupełniła, że zostało przyjęte działanie z wolnej ręki, w celu szybkiego uzyskania kredytu. Ponieważ Bank Zachodni ma zawartą umowę z BGK, który gwarantuje premię termomodernizacyjną, udzielaną w ostatniej transzy kredytu, pod warunkiem sukcesywnego i terminowego spłacania, dlatego też został wybrany jako kredytodawca. Kredyt przewidziany jest na 2,5 roku, spłata miesięczna to ok. 10 000 zł.

radna Jolanta Kawa - Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów, Gospodarki Komunalnej i Rozwoju Gospodarczego - stwierdziła, że Komisja zapoznała się z projektem uchwały i opiniuje go pozytywnie.

GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

za - 11 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujących się - 0 głosów

/przy 11 obecnych na 15/

Ustalenia: Uchwała Nr XXX/173/2009 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na termomodernizację Szkoły Podstawowej Nr 2 w Głuszycy została podjęta.

5.3 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na usuwanie skutków powodzi

zastępca Burmistrza - wyjaśnił, że aby uzyskać środki zewnętrzne, gmina musi dostosować środki własne. Dla kwoty 800 000 zł, które otrzymamy od państwa musimy dołożyć, co najmniej 160 000 zł środków własnych. Drugim problemem jest to, że inwestycję należy przeprowadzić w tym roku i zamknąć ją do końca roku, a jak wspomniała pani Skarbnik, środki od państwa mogą spływać latami. Wnioskowany kredyt ma pozwolić na sprawne przeprowadzenie tych prac.

Skarbnik - dodała, że aby otrzymać kredyt w miarę szybko, również podjęte zostana starania o uzyskanie w Banku Zachodnim, ponieważ prowadzony jest tam rachunek bieżący w związku, z czym zaproponowano nam lepsze warunki tego kredytu. Kredyt planowany jest na okres 3 lat, transza miesięczna to ok. 14 000 zł.

radna Jolanta Kawa - Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów, Gospodarki Komunalnej i Rozwoju Gospodarczego - stwierdziła, że Komisja zapoznała się z projektem uchwały i opiniuje go pozytywnie.

GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

za - 11 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujących się - 0 głosów

/przy 11 obecnych na 15/

Ustalenia: Uchwała Nr XXX/174/2009 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na usuwanie skutków powodzi została podjęta.

5.4 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania

      przestrzennego obszaru położonego w obrębie wsi Głuszyca Górna, gm. Głuszyca

zastępca Burmistrza - przybliżył, że plan dotyczy obszaru położonego na przeciwko planowanego obszaru pod stację paliw, na lewo od drogi krajowej 381, między Głuszycą a Bartnicą. Kolejni inwestorzy starają się o plan pod zabudowę rekreacyjno - turystyczną.

radna Jolanta Kawa - Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów, Gospodarki Komunalnej i Rozwoju Gospodarczego - stwierdziła, że Komisja zapoznała się z projektem uchwały i jest za przyjęciem uchwały.

GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

za - 11 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujących się - 0 głosów

/przy 11 obecnych na 15/

Ustalenia: Uchwała Nr XXX/175/2009 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w obrębie wsi Głuszyca Górna, gm. Głuszyca

została podjęta.

6. Wnioski i zapytania mieszkańców gminy.

Pan Lech Pietraczyk - stwierdził, że Komisja Alkoholowa słabo działa. Zadał pytanie, czy wpłynęły już środki z PZU na usuwanie skutków powodzi, do gminy, czy do ZUMiK-u?

Skarbnik - wyjaśniła, że wpłynęły środki z odszkodowania do Szkoły Nr 3.

Pan Lech Pietraczyk - zapytał, czy dla mieszkańców też wpłynęły?

Skarbnik - wyjaśniła, że sprawy odszkodowań osób indywidualnych są w gestii ubezpieczyciela i tych osób. Gmina nie dysponuje takimi informacjami.

Przewodniczący Rady - poinformował Pana L. Pietraczyka, że z informacji, które posiada Komisja Alkoholowa działa dobrze.

7. Interpelacje, zapytania, odpowiedzi.

Sołtys wsi Głuszyca Górna - Tomasz Grygianiec - wnioskuje o założenie numeru na budynku Świetlicy w Głuszycy Górnej oraz w okolicach Szkoły nr 1 - 4 budynki nie mają tablic z numerami.

zastępca Burmistrza - zobowiązał się ponaglić zarządcę tych budynków o uzupełnienie oznakowania.

radny Bernard Szostak - poinformował, że będzie droga od Szkoły nr 1 do ronda. Będzie zrobiona w ciągu półtora tygodnia.

Sołtys wsi Głuszyca Górna - Tomasz Grygianiec - poinformował, że w Głuszycy Górnej, gdzie jest droga dojazdowa do pól, została założona brama zamykana na klucz. Zapytał, czy jest to droga gminna, czy nie.

radny Roman Głód - zapytał, jakie są dalsze losy Pani, która była poprzednio na sesji i pokazywała zdjęcia - czy otrzymała pomoc? Przypomniał, że Prezes ZUMiK obiecał wtedy pomoc.

Sprawa mieszkanki z lokalu przy ul. Getta, której posesja jest zalewana przez wodę spływającą z drogi leśnej, w związku z wyburzeniem zakładów Dall - czy zostały podjęte jakieś kroki?

Kwestia pomocy dla Caritasu - otrzymuje informacje, że gmina nie wspomaga Caritasu odnośnie szpitala, czy rzeczywiście wpłynęło jakieś pismo odnośnie wydzierżawienia czy innej formy przekazania tego szpitala. Czy Pan Kuleta wywiązał się już ze zobowiązania?

zastępca Burmistrza - poinformował, że na dwie pierwsze kwestie odpowie pisemnie po sprawdzeniu sytuacji. Sprawdzi, czy zostały podjęte odpowiednie działania ze strony pracowników Urzędu oraz ze strony ZUMiK.

Sprawa Caritasu - była poruszana także na posiedzeniu Komisji Budżetu, Jednakże poza jedną rozmową, ok. dwu miesięcy temu z księdzem, który przedstawił się jako osoba zajmująca się  Caritasem w Świdnicy, do dzisiaj nie ma zainteresowania ze strony Caritasu. Nie ma pewności, ale najprawdopodobniej żadne pismo nie wpłynęło do Urzędu, pomimo, że była prośba do Pani Bogumiły Wróblewskiej, zajmującej się Caritasem. Poinformował, że Burmistrz podjął stosowne działania w celu rozwiązania umowy z Panem Kuletą - jest to jednak forma umowy więc muszą zostać zachowane odpowiednie procedury - o tym pani dyrektor została poinformowana. W tej chwili jest złożony pozew w Sądzie o wydanie obiektu właścicielowi. Także podczas analizy dokumentów natknęliśmy się na pismo do Caritasu z 2001 r. gdzie gmina oferowała Caritasowi ten budynek na prowadzenie działalności i do tej pory nie otrzymaliśmy pozytywnej odpowiedzi. Chcemy załatwić tę sprawę w jak najlepszy sposób, działania ze strony Burmistrza trwają, są to działania prawne, więc niestety wiążą się z wyrokiem Sądu, który poprze gminę lub Pana Kuletę, który o ten obiekt walczy. W temacie dalszych decyzji, to radni zadecydują o dalszych losach budynku.

radny Bernard Szostak - zwrócił uwagę, że na nowo wybudowanej drodze na kamieniołomy nie ma żadnych oznakowań i może dojść do poważnej katastrofy. Zapytał, czy ktoś wydawał jakieś pozwolenie na wyścigi „maluchów” na tej drodze. Pozostały tam porozrzucane po polach opony, czy te gumy będą zbierane? Wnioskuje o postawienie znaków, „ale nie jak dla przedszkolaków, lecz jak dla bandyty, konkretna rura, poprzeczki i ma być to wbetonowane. Tam jeżdżą pijani, zasuwają 100 km/h. np. w niedziele, kiedy tam był”. Radzi także poprawić odwodnienie i uprzątnąć kliniec, bo inaczej droga zostanie zniszczona. 

zastępca Burmistrza - oznakowanie było, jednak zostało skradzione, dlatego teraz oznakuje się drogę znakami poziomymi, malowanymi na jezdni. 

radny Bernard Szostak - wnioskuje, aby uczulić miejscową policję, aby chociaż w soboty patrolowała tę ulicę, ustaliła, kto jeździ pijany. Samochodami jeżdżą też tam dzieci w wieku 13 lat i ci, co mają zabrane prawo jazdy. Uważa, że policja o tym wie i żeby nie było za późno jak zginie tam jakieś dziecko.

zastępca Burmistrza - oznakowanie zostanie poprawione a śmieci uprzątnięte.

radny Jacek Mastalerz - prosi o informację w temacie „Włókniarza”, czy dotacja została rozliczona?

Skarbnik - wyjaśniła, że nie. Zgodnie z umową, jeżeli transza nie zostanie rozliczona do 31 sierpnia, czyli do dzisiaj, „Włókniarz” nie może starać się o drugą transze. Na ten moment nie zostało przedłożone żadne sprawozdanie, nie dostarczono żadnych faktur, nie stawiła się też żadna osoba celem rozliczenia.

radny Jacek Mastalerz - zapytał, jak w takim wypadku rozwinie się sytuacja?

Skarbnik - wyjaśniła, że klub nie uzyska dotacji na następne 5 lat.

radny Jacek Mastalerz - zapytał, co stanie się z obiektem gminnym, stadionem. Czy gmina nie mogłaby oddać tego obiektu klubowi?

zastępca Burmistrza - wyjaśnił, że stowarzyszenie jest niezależnym podmiotem posiadającym osobowość prawną i nic nie stoi na przeszkodzie aby dalej funkcjonowali bez pieniędzy gminnych. Jeżeli uważają, że gminne pieniądze nie są im potrzebne.

radny Jacek Mastalerz - zapytał, czy w związku z tym Klub będzie płacił gminie za użytkowanie obiektu?

zastępca Burmistrza - wyjaśnił, że będzie ponosił opłaty, które obiekt generuje, np. media.

radny Jacek Mastalerz - zapytał, czy budynek znajdujący się na stadionie będzie nadzorowany przez gminę?

zastępca Burmistrza - wyjaśnił, że tak, budynek będzie nadzorowany, obecnie założona została wentylacja, naprawione zostały uszkodzenia. Być może powstanie nowe stowarzyszenie.

Wywiązała się dyskusja na temat klubu i piłkarstwa.

radny Jacek Mastalarz - zapytał, dlaczego w tym roku nie został otwarty basen, chociażby tylko mniejsza niecka?

zastępca Burmistrza - wyjaśnił, że główną przyczyną była powódź, co spowodowało, że woda z rzeki nie nadawała się do napełnienia, a napełnienie wodą z wodociągów wiązałoby się ze zbyt dużymi kosztami. Nie można było otworzyć tylko mniejszej niecki, ponieważ koszty obsługi basenu byłyby takie same, jak uruchomienie całego basenu, a dodatkowo należałoby zabezpieczyć pozostały teren, co zwiększyłoby koszty.

radny Jacek Mastalarz - zapytał, czy nie należałoby uniezależnić się od rzeki?

zastępca Burmistrza - wyjaśnił, że budowa nowej przepompowni to koszt kilkuset tysięcy złotych, co na chwilę obecną byłoby zbyt dużym obciążeniem.

radny Jacek Mastalarz - zapytał, kiedy jest termin zakończenie budowy „Orlika”?

zastępca Burmistrza - poinformował, że planowane zakończenie budowy „Orlika” jest w październiku br.

radny Roman Głód - zapytał, jak będzie odbywał się nabór do sekcji piłki siatkowej?

zastępca Burmistrza - wyjaśnił, że gmina nie jest organizatorem tej sekcji. Nie wie jak będzie wyglądał nabór, ma nadzieję, że osoba, która będzie chciała prowadzić tę sekcję, przeprowadzi to w sposób profesjonalny.

Przewodniczący Rady - poprosił, aby Komisja Statutowa wybrała przewodniczącego i rozpoczęła prace, oraz przygotowała propozycje dotyczące przyznawania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Głuszyca”, tj. propozycje regulaminu, wzór legitymacji, plakietki lub statuetki. W pracach Komisji pomocnymi będą Pani Nazarczuk i Pani Sekretarz. Poprosił radnych o zastanowienie się nad kandydaturami do tytułu „Zasłużony dla Miasta i Gminy Głuszyca”. Przypomniał, że wyłożona jest Księga z wpisami „Zasłużonych dla Miasta i Gminy Głuszyca”. Do komisji Rewizyjnej zwrócił się o zajęcie się sprawą „Włókniarza”, co zbiegło się z dyskusją. Kończąc, pogratulował radnemu Bernardowi Szostakowi za pomoc, którą udzielał świetlicom, dzieciom i młodzieży.

radny Roman Głód - zaproponował, aby ogłosić otwarty konkurs na projekt statuetki czy też  medalu okolicznościowego.

Przewodniczący Rady - stwierdził, że będzie to do rozważenia przez Komisję.

zastępca Przewodniczącego - jako członek Komisji uważa, że kiedy komisja wybierze przewodniczącego, zapewne rozważy różne warianty.

zastępca Burmistrza - podziękował Policji, zarówno mundurowej jak i nie umundurowanej za pomoc przy organizacji „Kamyków”.

8. Zakończenie obrad.

Wobec wyczerpania wszystkich punktów porządku obrad Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej zamknął 30 sesję Rady Miejskiej w dniu 31 sierpnia 2009 r.

Na tym protokołowanie zakończono.

Protokoł.: D.Z.

